令和 ３年 ２月 ３日

保護者 様

鳥栖市立弥生が丘小学校

校 長  杉 本  光 史

PTA会長 平山 美由紀

２月の授業参観・６年生学年懇談会の中止について（お知らせ）

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染者が多発している隣接の福岡県では、緊急事態宣言が延

長されることになりました。鳥栖市でも新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されるとこ

ろです。また、受験シーズンを迎え、兄弟等にも受験を控えられているご家庭もあると思い

ます。

このような状況の中、児童や保護者、ご家族の皆様の健康と安全を最優先にし、本校と周

辺地域の感染拡大を防ぐために、多人数の大人の密集を避ける必要があると考えます。

こうしたことを踏まえ、先にご案内していた２月１９日（金）実施予定の「授業参観」「６

年生学年懇談会」をやむなく中止することにしました。

授業参観を大変楽しみにされていた保護者様や、日程の都合を付けられた保護者様もい

らしたことと思います。大変、申し訳ありません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

今後の行事につきましては、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえつつ、可能な限りの

感染対策を講じていきます。学校や児童の様子については、学校だより、学校ホームページ、

マチコミメール等で発信していきますのでよろしくお願いします。